

Escola Professora Cristina Maia
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR LOTE

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 03/2023

Data da abertura: 26 de outubro de 2023, Hora: às 17:00 horas

Objeto: Aquisição de compra de material Pedagógico e Expediente. Lote I

	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				Augusto S. de Oliveira –Eireli		M.S.Serviços Comércios e Rep.- ME		A.A.C.Rocha Comércios e Serviços							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	ABACO FECHADAO EM MADEIRA C/40 ARGOLAS	UNID	2	98,90	197,80	350,00	700,00	380	760,00						
02	ALFABETO BRAILLE EM MDF COM 27 PEÇAS	UNID	1	109,90	109,90	500,00	500,00	520,00	520,00						
03	ALFABETO ILUSTRADO EM LIBRAS EM MEDF	UNID	1	109,90	109,90	500,00	500,00	520,00	520,00						
04	ALFABETO MOVEI E SILABAS C/150 PEÇAS EM MDF M. 4X4	UNID	2	164,90	329,80	1.500,00	3.000,00	1.550,00	3.100,00						
05	ALINHAVOS SORTIDOS M MDF 24X24X8CM	UNID	3	117,00	351,00	800,00	2.400,00	830,00	2.490,00						
06	BLOCOS DE MONTAGEM COM 500 PEÇAS EM PLÁSTICO MED. 7X3,3,CM.	UNID	1	270,70	270,70	3.000,00	3.000,00	3.050,00	3.050,00						
07	CAIXINHAS DE NÚMEROS C/40 PEÇAS EM MADEIRA.	UNID	2	329,90	659,80	500,00	1.000,00	550,00	1.100,00						
08	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES C/28 PEÇA EM MDF.	UNID	2	109,90	219,80	1.000,00	2.000,00	1.500,00	3.000,00						

09	DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS C/28 PEÇAS EM MDF MED.7X3,3CM.	UNID .	2	109,90	219,80	300,00	600,00	320,00	640,00						
10	DOMINÓ DE FRUTAS EM LIBRA C/28 PEÇAS EM MDF.	UNID .	1	129,90	129,90	300,000	300,00	320,00	320,00						
11	ESQUEMA CORPORAL EM EVA COM 22 PEÇAS MED.22X43CM.	UNID .	1	219,90	219,90	500,00	500,00	520,00	520,00						
12	JOGOS DE MEMÓRIA COM SINAIS DE LIBRAS COM 56 PEÇAS EM MDF MED.5X5X0,3CM.	UNID .	1	130,60	130,60	1.500,0	1.500,00	1.600,00	1.600,00						
13	JOGOS PEDAGÓGICOS COM 24 FICHAS ILUSTRADAS EM PAPEL CARTÃO C/112 LETRAS EM MDF MED. 23X5X23CM.	UNID .	3	109,96	329,88	1.000,00	3.000,00	1.300,00	3.900,00						
14	MATERIAL DOURADO CAIXA COM 74 PEÇAS EM MADEIRA	UNID .	1	384,90	384,90	1.000,00	1.000,00	1.200,00	1.200,00						
15	MEMORIA EDUCATIVA JOGO C/40 PEÇAS EM PAPEL CARTÃO MED.13X13X5CM.	UNID .	2	150,00	300,00	600,00	1.200,00	625,00	1.250,00						
16	PINCEIS DE PINTURA DE DIVERSOS TAMANHOS E ESPESURAS 15,16,17,18,19,20 EM CERDA LONGA.	UNID .	6	100,00	600,00	200,00	1.200,00	250,00	1.500,00						
17	PINOS DE ENCAIXE EM MDF COM 20 PEÇAS EM MDF.	UNID .	1	274,90	274,90	500,00	500,00	535,00	535,00						
18	QUEBRA CABEÇA SUPERPOSTO C/72 PEÇAS EM MDF MED. 24X25X18.	UNID .	4	129,90	519,60	500,00	2.00,00	534,00	2.136,00						
19	REGLATE+PULSÃO COMPRANCHA EM MDF MD.33X20CM COM 27 CELAS EM LINHAS.	UNID .	1	219,90	219,90	650,00	650,00	723,00	723,007						

20	SOROBÁ COM 13 DIGITOS EM PLÁSTICO ABS.	UNID .	1	109,90	109,90	1.000,00	1.000,00	1.050,00	2.050,00						
21	TANGRAM COM 70 PEÇAS EM MDF MED.14X14CM	UNID .	1	329,92	329,92	2.000,00	2.000,00	2.050,00	2.050,00						
22	TELAS DE PINTURAS DE DIVERSOS TAMANHOS 15X20,20X30,24X30,40X40, 40X50.	UNID .	6	164,90	989,40	600,00	3.600,00	670,00	4.020,00						
TOTAL				7.0037,30	32.150,00	35.984,00									

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.555 de 20/06/2023, classificamos *pele critério de menor preço por LOTE* as empresas AUGUSTO S.DE OLIVEIRA-EIRELI, com o valor de **R\$ 7.0037,30** (sete mil e trinta e sete reais e trinta centavos), M.S. SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES-ME **R\$ 32.150,00** (trinta e dois mil cento e cinquenta reais) e a empresa A.A.C.ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS com o valor de **R\$ 35.984,00** (trinta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE	01	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE	01	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE	01	

Escola Professora Cristina Maia
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR LOTE

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 03/2023

Data da abertura: 26 de outubro de 2023, Hora: às 17:00 horas

Objeto: Aquisição de compra de material. Lote II Ferramentas Equipamentos e Mobiliários

	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				Augusto S. de Oliveira –Eireli		M.S.Serviços Comércios e Rep.-ME		A.A.C.Rocha Comércios e Serviços							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Cadeira giratória executiva ergonômica couro sintético	Unid.	1	384,90	384,90	500,00	500,00	550,00	550,00						
02	Cadeira secretária fixa pé palito material ecológico para escritório .	Unid.	5	384,90	1.924,50	500,00	2.500,00	550,00	2.750,00						
03	Caixa de som portátil amplificada c/bluootc, cartão, sd, usb com 1000pmppo e 120 ms.	Unid.	1	769,90	769,90	2.500,00	2.500,00	2.600,00	2.600,00						
04	Computador Desktop completo c/monitor 19 Intel cores i5 8gb.	Unid.	2	3.959,00	7.918,00	5.500,00	11.000,00	5.600,00	12.200,00						
05	Fone de ouvido stereo com fio p2 portátil e dobrável.	Unid.	1	219,90	219,90	50,00	50,00	100,00	100,00						
06	Impressora Multifuncional ecotank com função wi-fi scanner e cópia.	Unid.	1	2.749,00	2.749,00	4.000,00	4.000,00	4.500,00	4.500,00						

07	Lousa eletrônica de 52 polegadas med.1840x1320x31mm com área ativa mede 1940x420x100mm .	Unid.	1	3.727,00	3.727,00	2.700,00	2.700,00	3.000,00	3.000,00						
08	Mesa adaptada para computador com estrutura em aço e tampão em mdf med.120x45cm com regulagem de altura.	Unid.	2	1.649,00	3.298,00	2.500,00	5.000,00	2.700,00	5.400,00						
09	Mesa para impressora mdf med. 40x60x44cm.	Unid.	1	384,90	384,90	500,00	500,00	650,00	650,00						
10	Mesa redonda em mdf med. 120x0,90x3cm.	Unid.	1	769,90	769,90	3.000,00	3.000,00	3.200,00	3.200,00						
11	Notebook Intel cores i5 com tela de 15,6 polegadas 8gb 256ssd.	Unid.	1	4.949,90	4.949,90	8.000,00	8.000,00	8.300,00	8.300,00						
12	Plastificadora largura 330mm com entrada de largura de 2330mm tensão 110v.	Unid.	1	934,90	934,90	3.000,00	3.000,00	3.500,00	3.500,00						
TOTAL				28.030,80		42.750,00		45.750,00							

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.555 de 20/06/2023, classificamos *pele critério de menor preço por LOTE* as empresas **AUGUSTO S.DE OLIVEIRA-EIRELI**, com o valor de **R\$ 28.030,80** (vinte e oito mil e trinta reais e oitenta centavos), M.S. SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES-ME R\$ **42.750,00** (quarenta e dois mil setecentos e cinquenta centavos) e a empresa **A.A.C.ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS** com o valor de **R\$ 45.750,00** (quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE	01	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE	01	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE	01	